

Beitrittserklärung zum Geschichtsverein Niestetal e.V.

Einzelmitglied	☐ Einzelmitglied unter 18 Jahren	☐ Familie
Jahresbeitrag 20 €	Jahresbeitrag 10 €	Jahresbeitrag 30 €
		(Name von Ehegatten und Kinder bitte
		auf der Rückseite eintragen)

Die Höhe der Beiträge kann durch Beschluss der Mitgliederversammlung verändert werden

Einzelmitglied (Erstmitglied)

Emizemmighed (Erstmitghed)				
Name, Vorname				Geburtsdatum
Straße		PLZ, Ort		
Tel. privat	Tel. mobil		E-Mail	

Datenschutzerklärung

Der Vereinsvorstand weist hiermit darauf hin, dass ausreichende technische Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes getroffen wurden. Dennoch kann bei einer Veröffentlichung von personenbezogenen Mitgliederdaten im Internet ein umfassender Datenschutz nicht garantiert werden. Daher nimmt das Vereinsmitglied die Risiken für eine eventuelle Persönlichkeitsrechtsverletzung zur Kenntnis und ist sich bewusst, dass:

- die personenbezogenen Daten auch in Staaten abrufbar sind, die keine der Bundesrepublik Deutschland vergleichbaren Datenschutzbestimmungen kennen,
- die Vertraulichkeit, die Integrität (Unverletzlichkeit), die Authentizität (Echtheit) und die Verfügbarkeit der personenbezogenen Daten nicht garantiert ist.

Das Vereinsmitglied trifft die Entscheidung zur Veröffentlichung seiner Daten im Internet freiwillig und kann seine Einwilligung gegenüber dem Vereinsvorstand jederzeit widerrufen.

Erklärung

Ich erkläre hiermit meinen Beitritt, den Beitritt, meines Ehegatten, meines Kindes/meiner/Kinder, in den Geschichtsverein Niestetal e.V.

Ich bestätige das Vorstehende zur Kenntnis genommen zu haben und willige ein, dass der Geschichtsverein Niestetal e.V. sowohl im Internet Bilder und die angegebenen Daten der genannten Personen auf der Internetseite (www.geschichtsverein-niestetal.de) veröffentlicht, als auch diese an eine Dachorganisation und die Gemeinde Niestetal weiter gibt. Auch mit der Veröffentlichung von Bildern und Namen in den ortsüblichen Printmedien bin ich einverstanden.

Unterschrift (bei Minderjährigen Unterschrift des gesetzlichen Vertreters)

Name und Anschrift des Zahlungsempfängers (Gläubiger) Geschichtsverein Niestetal e.V., Wolfsangerstr. 7, 34266 Niestetal

Gläubigeridentifikationsnummer DE56ZZZ00001276063

IBAN

Mandatsreferenz wird separat mitgeteilt

SEPA-Lastschriftmandat

Kontoinhaber Name

Kreditinstitut

Straße

Ich/Wir ermächtige(n) den Geschichtsverein Niestetal e.V. Zahlungen von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unser Kreditinstitut an, die von Geschichtsverein Niestetal e.V. auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann/Wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Vorname

PLZ, Ort

BIC

Datum	Unterschrift (bei Minderjährigen Unterschrift des gesetzlich Vertreters)
Zusätzliche Mitglie	der bei Familienmitgliedschaft
Ehegatte (Zweitmitglied)	
	der bei Familienmitgliedschaft Geburtsdatum
Ehegatte (Zweitmitglied) Name, Vorname	
Ehegatte (Zweitmitglied) Name, Vorname Kinder	
Ehegatte (Zweitmitglied) Name, Vorname Kinder Name, Vorname	Geburtsdatum
Ehegatte (Zweitmitglied)	Geburtsdatum Geburtsdatum